



چگونه می توان زندگی را در جهت ارزش ها، هر لحظه زیباتر کرد؟

هر انسانی آن گاه که ارزش های زیبایی را برمیگزیند و زندگی اش را در آن راستا هدایت می نماید، برای اولین بار، حس نابی را تجربه می کند که شبیه هیچ حسی که تا آن زمان داشته، نیست. این جاست که عرفان حقیقی و معنویت واقعی، در زندگی او متجلی شده و درمی یابد که خدا چون رودی، در متن زندگی جاری ست. او در هر نفسی که فرومی رود و برمی آید، حضور دارد. او اکسیژن حیات است و بی او، نفس ها به پایان می رسند. هنگامی که چنین سؤالی مطرح می شود، به طور ضمنی از خود می پرسیم که دراصل ارزش چیست و آن را چگونه تعریف می کنیم؟ ارزش را چگونه کسب می کنیم؟ ارزش ها را چگونه در زندگی، متجلی و بارور می سازیم؟ ارزش ها چگونه می توانند در خدمت سازندگی و بالندگی زندگی ما قرار بگیرند؟ و...

بدان هر ارزشی که برای خود برگزیده ای، متأثر از تجربه هایی بوده که از زندگی آموخته ای و نشأت گرفته از فرآیند اجتماعی شدن تو و ارتباط تو با سایرین بوده است. آن کسی که ارزش های والایی دارد، انسان بزرگی است که خوب گوش داده و به عمق حرف های زندگی پی برده است. او تمام پیام های طبیعت را گرفته و هر پیامی را به موقع دریافت کرده است. عشق به وطن، عشق به معبود و آرزوی ایثار و جانبازی در راه آن ها، از جمله ای ارزش ها هستند که حیطه محدودی از زندگی را درمی نوردند و پا از گلیم روزمرگی، فراتر می گذارند.

انسان های کوچک، خواسته های کوچکی دارند و انسان های حقیر، به ارزش های حقیری پای بندند که از حد خور و خواب و خشم و شهوت، فراتر نمی روند. اینان برخلاف انسان های بزرگ که خوب گوش می دهند و نکته های اصلی درس های زندگی را به موقع می گیرند، دائم در حال حرف زدن و شعار دادن هستند و به این ترتیب نه تنها اسرار خویش را هویدا ساخته و اطلاعات مخفی را آشکار می کنند بلکه با شعار دادن و دمیدن در بوق و کرنای شعارهایی که از دایره محدود درکشان فراتر نمی روند، کاری نیز از پیش نمی برند.

ارزش های تو در مقام عارفی عاشق، انسانی خودآگاه و خودشکوفا، تجلی انوار حق اند که خانه ی دلت را روشن ساخته اند و این روشنایی نه مانند فانوس، که عین آتش است و همانند آتشی که طور سینا بر دل موسی زد، وجودت را شعله ور ساخته است. از آن جا که ارزش ها و نظام ارزشی، خطمشی زندگی را تعیین می کنند، هر ارزش زیبا، یک زندگی زیبا می آفریند و این گونه با زیباتر شدن ارزش ها، زندگی، رنگ عشق و رنگ خدا می گیرد.

دکتر علیرضا آرمندیان

بنیان گذار تکنولوژی فکر

جهت تهیه سی دی سمینار بزرگ راز

و محصول های تکنولوژی فکر با دفتر مجله تماس بگیرید.

